
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019021200142

142

Nº 30, terça-feira, 12 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2019

Contratante: Município de São Pedro da Cipa-MT e Contratada: S.A Lima Construções LTDA-
EPP OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obras de
pavimentação asfáltica em TSD, drenagem e sinalização viária Prazo: 180 (cento e oitenta)
dias. Valor: R$ 2.326.121,67. Assinatura: 02/01/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso - MT,
torna público aos interessados que se fará realizar licitação na modalidade de TOMADA DE
PREÇO Nº 004/2019, através do JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO GLOBA POR LOTE e
consequente contratação, pelo regime de empreitada, objetivando a "CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE SALAS DE AULA: LOTE I -
CONSTRUÇÃO DE QUATRO SALAS DE AULAS NA ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCO DONIZETI;
LOTE II - CONSTRUÇÃO DE QUATRO SALAS DE AULAS CEMEIS SONHO ENCANTADO,
CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO. A abertura
ocorrerá às 08H30M (Horário oficial de Sorriso MT), DO DIA 07 DE MARÇO DE 2019, na
sede da Prefeitura Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade
de Sorriso - MT. O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de Sorriso,
Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.go.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07h00 às 13h00 ou através do telefone (66) 3545-4700.

Sorriso - MT, 11 de fevereiro de 2019
MIRALDO GOMES DE SOUZA

Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019 - SRP

A prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, com sede na Avenida
Tancredo Neves, nº 88, Centro, torna público para conhecimento dos interessados que fará
realizar as seguintes licitações nos termos da Lei 8666/93 e alterações posteriores e Lei
10.520, MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 08/2019. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
LOCAÇÃO DE ONIBUS ESCOLAR POR KM RODADO PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT.". DATA DE ABERTURA:
26/02/2019 AS 08:00 HORAS, O Edital completo poderá ser obtido junto a Comissão
Permanente de Licitação, das 07:00 às 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas no Departamento
de Licitações, maiores informações pelos telefones (65) 3268 1058/1140. Ou no Site
www.valedesaodomingos.mt.gov.br

Vale de São Domingos - MT, 11 de fevereiro de 2019.
EDINALDO FERREIRA DE SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2017

Processo n. 410157/2016.
O Município de Várzea Grande, por meio da Secretaria Municipal de

Comunicação Social, por intermédio da Comissão Especial de Licitação designado pela
portaria n. 013/SECOM/2017, faz saber aos interessados que a CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.
003/2017, cujo objeto é Contratação de agencia de propaganda para serviços técnicos de
publicidade para a elaboração de projetos e campanhas como fim especifico de divulgação
das ações da Prefeitura Municipal de Várzea Grande, encontra-se REABERTO. Sua
reabertura dar-se ao acordo firmado entre a Prefeitura Municipal de Várzea Grande e
Ministério Publico do Estado de Mato Grosso referente a da Ação nº 1004777-
32.2017.8.11.0002 em tramite na Primeira Vara da Fazenda Publica da Comarca de Várzea
Grande- MT.

Várzea Grande - MT, 7 de fevereiro de 2019.
PEDRO MARCOS DE CAMPOS LEMOS

Secretário

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

Menor Preço/ Empreitada Por Preço Global
Processo n. 571164/2019.

Seleção e contratação de empresas de engenharia para execução do saldo
remanescente da obra de construção da CRECHE PROJETO PADRÃO TIPO 1 - PROINFÂNCIA ,
projetos padronizados do FNDE localizada na Av Rua 01, n°. 01, Residencial Milton
Figueiredo, CEP: 78.131-108, Várzea Grande- MT em regime de empreitada por preço
global, conforme projetos FNDE, em atenção ao Termo de Compromisso nº. PAC2:
4248/2013-FNDE. A realização esta prevista para o dia 19 de março de 2019, às 08h30min
(horário local). O Edital completo está à disposição dos interessados na Superintendência
de Licitação da Prefeitura Municipal de Várzea Grande. A ser disponibilizado através de
mídia digital ou outro dispositivo que permita a gravação de arquivos ou gratuitamente no
site: www.varzeagrande.mt.gov.br

Várzea Grande - MT, 12 de fevereiro de 2019.
SILVIO APARECIDO FIDELIS

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2019

Menor Preço/ Empreitada Por Preço Global
Processo n. 570999/2019.

Seleção e contratação de empresas de engenharia para execução do saldo
remanescente da obra de construção da CRECHE PROJETO PADRÃO TIPO 1 -
PROINFÂNCIA, projetos padronizados do FNDE localizada na Av. A, nº. 0, Residencial
Gilson de Barros, CEP: 78.132-180, Várzea Grande- MT em regime de empreitada por
preço global, conforme projetos FNDE, em atenção ao Termo de Compromisso nº.
PAC2: 7849/2014-FNDE. A realização esta prevista para o dia 20 de março de 2019, às
08h30min (horário local). O Edital completo está à disposição dos interessados na
Superintendência de Licitação da Prefeitura Municipal de Várzea Grande. A ser
disponibilizado através de mídia digital ou outro dispositivo que permita a gravação de
arquivos ou gratuitamente no site: www.varzeagrande.mt.gov.br.

Várzea Grande - MT, 12 de fevereiro de 2019.
SILVIO APARECIDO FIDELIS

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e
Lazer.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2019

Menor Preço/ Empreitada Por Preço Global
Processo n. 571191/2019.

Seleção e contratação de empresas de engenharia para execução do saldo
remanescente da obra de construção da CRECHE PROJETO PADRÃO TIPO 1 - PROINFÂNCIA ,
projetos padronizados do FNDE localizada na Rua: C, n.0, Bairro: Jardim Novo Mundo,
Complemento: Residencial Novo Mundo, CEP: 78.149-150, Várzea Grande- MT em regime
de empreitada por preço global, conforme projetos FNDE, em atenção ao Termo de
Compromisso nº. PAC2: 7849/2014-FNDE. A realização esta prevista para o dia 21 de
março de 2019, às 08h30min (horário local). O Edital completo está à disposição dos
interessados na Superintendência de Licitação da Prefeitura Municipal de Várzea Grande. A
ser disponibilizado através de mídia digital ou outro dispositivo que permita a gravação de
arquivos ou gratuitamente no site: www.varzeagrande.mt.gov.br

Várzea Grande - MT, 12 de fevereiro de 2019.
SILVIO APARECIDO FIDELIS

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2019

Menor Preço/ Empreitada Por Preço Global
Processo n. 571169/2019.

Seleção e contratação de empresas de engenharia para execução do saldo
remanescente da obra de construção da CRECHE PROJETO PADRÃO TIPO 1 - PROINFÂNCIA ,
projetos padronizados do FNDE localizada na Avenida Várzea Grande, n°. 01, Comunidade
13 de Setembro Bairro: Novo Mato Grosso, CEP: 78.134-288, Várzea Grande- MT em
regime de empreitada por preço global, conforme projetos FNDE, em atenção ao Termo de
Compromisso nº. PAC2: 7849/2014-FNDE. A realização esta prevista para o dia 22 de
março de 2019, às 08h30min (horário local). O Edital completo está à disposição dos
interessados na Superintendência de Licitação da Prefeitura Municipal de Várzea Grande. A
ser disponibilizado através de mídia digital ou outro dispositivo que permita a gravação de
arquivos ou gratuitamente no site: www.varzeagrande.mt.gov.br

Várzea Grande - MT, 12 de fevereiro de 2019.
SILVIO APARECIDO FIDELIS

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 1/2019

Menor Preço/ Empreitada Por Preço Global
Processo n. 571301/2019.

Seleção e contratação de empresa capacitada em execução de obra de Reforma
do Ginásio "Antônio Sotero de Almeida", localizado na Avenida Julião de Brito, s/n.º -
Loteamento Parque do Lago, no Município de Várzea Grande/MT incluindo fornecimento
de materiais e mão de obra, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Esporte e Lazer, de acordo com as especificações descritas neste termo e seus anexos. A
realização esta prevista para o dia 26 de fevereiro de 2019, às 08h30min (horário local). O
Edital completo está à disposição dos interessados na Superintendência de Licitação da
Prefeitura Municipal de Várzea Grande. A ser disponibilizado através de mídia digital ou
outro dispositivo que permita a gravação de arquivos ou gratuitamente no site:
www.varzeagrande.mt.gov.br

Várzea Grande - MT, 11 de fevereiro de 2019.
SILVIO APARECIDO FIDELIS

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2018

Processo nº 108/2018
A Prefeitura Municipal de Vila Rica, através da Comissão Permanente de

Licitação, designada pela portaria nº 001/2019, leva ao conhecimento dos interessados o
Resultado da Tomada de Preço nº 002/2018 em epígrafe para contratação de empresa
especializada em Serviços de Pavimentação Asfáltica em Tratamento Superficial Duplo
(TSD) em diversos logradouros do Bairro Tiradentes, onde foi declarada vencedora a
empresa: A BIRK & CIA LTDA (05.123.504/0001-12) VALOR TOTAL (R$) R$ 503.755,72
(Quinhentos e três mil e setecentos cinquenta e cinco reais e setenta e dois centavos)

Vila Rica - MT, 7 de fevereiro de 2019.
NÚBIA NARA DE O. SILVA LIMA

Presidente da Comissão

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 88/2018

Processo Administrativo N°. 204/2018. Homologo o resultado do procedimento licitatório
na modalidade Pregão Presencial n°.088/2018, tendo como objeto a contratação de
empresa especializada para o fornecimento de combustível para atender a Frota Municipal
da Prefeitura Municipal de Água Clara/MS. Empresa homologada no menor valor por item:
A. R. Nunes & CIA LTDA, CNPJ/MF Nº 16.971.093/0001-31. Valor Adjudicado: R$508.953,90
(quinhentos e oito mil e novecentos e cinquenta e três reais e noventa centavos).
Cervantes Auto Posto LTDA, CNPJ/MF Nº 04.379.626/0001-01. Valor Adjudicado:
R$1.412.767,20 (um milhão quatrocentos e doze mil e setecentos e sessenta e sete reais
e vinte centavos. Valor total das empresas adjudicadas: R$1.921.721,10 (um milhão,
novecentos e vinte um mil e setecentos e vinte um reais e dez centavos), valor global, o
prazo de vigência será contada a partir da data de sua assinatura, até 31 de dezembro de
2019.

Água Clara/MS, 11 de fevereiro de 2019.
EDVALDO ALVES DE QUEIROZ

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 14/2019

Processo 012/2019 - Tomada de Preços 003/2019
Contratante: Município de Alcinópolis-MS
Contratada: Gomes & Azevedo LTDA-EPP
Objeto: Contratação, por empreitada global sob o regime de execução indireta, de empresa
para pavimentação asfáltica, conforme memorial descritivo, projetos, planilhas, todos
anexos, atendendo solicitação da secretaria municipal de viação, obras e serviços públicos
de Alcinópolis, contrato de repasse 856705/2017/MCIDADES/CAIXA, processo
2629.1044958-94/2017, proposta 081482/2017.
Prazo de vigência: 07/02/19 a 07/02/20
Valor estimado:R$ 657.810,68 (seiscentos e cinquenta e sete mil e oitocentos e dez reais
e sessenta e oito centavos).
Foro:comarca de Coxim-MS.
Data da assinatura:07.02.2019.
Assinam:Dalmy Crisóstomo da Silva e Gomes & Azevedo LTDA-EPP.


